
 
 

UCHWAŁA NR XXIX/241/21 
RADY GMINY KONECK 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w gminie Koneck na lata 2022 – 2024 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372, poz. 1834) w związku z art. 176 pkt. 1, art. 179 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu 
rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2020 r. poz. 821, Dz. U. z 2021 r. poz. 159, poz. 1006) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Wspierania Rodziny w gminie Koneck na lata 2022 - 2024 stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Koneck 

 
 

Zbigniew Raszka 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 30 grudnia 2021 r.

Poz. 7088



Załącznik do uchwały Nr XXIX/241/21 

Rady Gminy Koneck 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

Gminny Program Wspierania Rodziny w gminie Koneck na lata 2022-2024 

I. Wprowadzenie  

Ustawa z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej nakłada na gminę 
obowiązek podejmowania działań wspierających wobec rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu 
funkcji opiekuńczo – wychowawczych. Zakłada w szczególności wzmocnienie działań profilaktycznych 
i doskonalenie metod pracy z rodziną na rzecz pozostawienia w niej dziecka lub jego powrotu do rodziny 
naturalnej. Skuteczna pomoc dla rodzin przeżywających trudności w pełnieniu ról opiekuńczo 
wychowawczych, jak i skuteczna ochrona dzieci może być osiągnięta poprzez współpracę przedstawicieli 
instytucji, które mają kontakt z dzieckiem i jego rodziną. Działania pomocowe na poziomie gminy 
polegają na udzielaniu rodzinie pomocy w radzeniu sobie z trudnościami tak, aby w efekcie nie doszło do 
umieszczenia dziecka w pieczy zastępczej, a jeżeli dojdzie do tego rodzaju interwencji, do stworzenia 
takich warunków w funkcjonowaniu rodziców dziecka, aby możliwy był powrót dziecka pod opiekę 
rodziny biologicznej. 

Gminny Program Wspierania Rodziny gminy Koneck na lata 2022-2024 opracowano w oparciu 
o diagnozę środowiska lokalnego w kontekście problemów społecznych. Diagnoza została sporządzona 
przez Ośrodek Pomocy Społecznej, do której wykorzystano materiały własne i sprawozdania. Program 
ukierunkowany jest na problemy rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo–
wychowawczych, określa cele i wyznacza kierunki działań, które pozwolą wzmocnić rolę i funkcję 
rodziny, jako naturalnego środowiska rozwoju dziecka. 

II. Diagnoza środowiska lokalnego w kontekście problemów występujących w rodzinach  

Rodzina to naturalne środowisko wychowawcze, które zaspokaja potrzeby jej członków, poprzez 
prawidłowe wypełnianie swoich funkcji takich jak: materialno-ekonomiczne, opiekuńczo- 
zabezpieczające, socjalizacyjno-wychowawcze, emocjonalne, czy kulturalne. Prawidłowo funkcjonująca 
rodzina, konsekwentnie i z powodzeniem spełniająca swoje zadania, stanowi dla swych członków źródło 
poczucia własnej wartości i bezpieczeństwa. Rodzinom przeżywającym trudności w wypełnianiu swoich 
funkcji gmina w ramach zadań własnych ma zapewnić wsparcie poprzez organizację systemu 
i wyposażenie go w odpowiednie narzędzia. 

Podstawowym zadaniem GOPS w Konecku jest bezpośrednie organizowanie i wykonywanie zadań 
związanych z zaspokojeniem potrzeb jednostek i rodzin pozostających w trudnej sytuacji życiowej 
poprzez rozpoznawanie tych potrzeb, udzielanie świadczeń w formie pieniężnej, rzeczowej i usługowej. 
Pomoc powinna koncentrować się na wspomaganiu osób i rodzin wymagających wsparcia w osiągnięciu 
możliwie pełnej aktywności społecznej, a także wzmocnieniu lub odzyskaniu zdolności do pełnego 
i samodzielnego funkcjonowania w społeczeństwie. 

Podstawą do skonstruowania programu wspierania rodziny, była diagnoza środowiska lokalnego 
w oparciu o materiały OPS za lata 2019- 2020. Przedmiotem diagnozy była sytuacja rodzin objętych 
wsparciem przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Konecku. 

Gminę Koneck według stanu na dzień 31.12.2020 zamieszkiwało 3162 mieszkańców, w tym 
1567 kobiet i 1595 mężczyzn. 

W 2020 roku w Gminie Koneck pomocą społeczną objętych było 240 osób pochodzących z 99 rodzin. 

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2019 Rok 2020 Prognoza 
2021 

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM UDZIELONO POMOCY i WSPARCIA 
Liczba osób 1 320 240 260 

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM PRZYZNANO ŚWIADCZENIE 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 7088



Liczba osób 2 188 158 158 
W tym: osoby długotrwale korzystające 3 133 116 116 
Wiek 0-17 4 80 53 53 
Wiek produkcyjny * 5 94 90 90 
Wiek poprodukcyjny ** 6 15 15 15 
Liczba rodzin 7 127 99 97 
Liczba osób w rodzinach 8 316 236 236 

w tym: KOBIETY (z wierszy 2-6) 
Ogółem 9 115 85 85 
W tym: osoby długotrwale korzystające 10 80 72 72 
Wiek 0-17 11 46 28 28 
Wiek 18-59 12 59 53 53 
Wiek 60 lat i więcej 13 10 4 4 

Najczęstszym powodem przyznania pomocy społecznej było: 

L.p. Powód trudnej sytuacji życiowej Liczba rodzin 
2019 

Liczba rodzin 
2020 

1. Ubóstwo 74 73 
2. Bezrobocie 64 61 
3. Niepełnosprawność 47 41 
4. Długotrwała lub ciężka choroba 33 24 
5. Potrzeba ochrony macierzyństwa 22 15 
6. Bezradność w sprawach opiekuńczo – wychowawczych 

i prowadzenia gospodarstwa domowego 
15 15 

7. Alkoholizm 7 4 
8. Zdarzenie losowe 4 1 
9. Trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z 

zakładu karnego 
2 3 

10. Bezdomność 1 1 

Pomoc i wsparcie w gminie Koneck z pomocy społecznej w 2020 roku uzyskało 240 osób.                           
W stosunku do 2019 roku, łączna liczba osób korzystających z pomocy i wsparcia zmniejszyła się o 80 
osób. Natomiast liczba rodzin, którym przyznano świadczenie z pomocy społecznej zmniejszyła się 
w stosunku do roku poprzedniego o 28 rodzin. W przypadku długotrwale korzystających z pomocy 
społecznej ich liczba osiągnęła poziom 116 osób, co oznaczało spadek w stosunku do roku 2019 o 17 osób. 

W gminie Koneck najczęściej występującymi przyczynami trudnej sytuacji życiowej osób i rodzin, 
a jednocześnie powodami ubiegania się o pomoc społeczną w 2019 i 2020 roku było kolejno: ubóstwo, 
bezrobocie, niepełnosprawność, długotrwała lub ciężka choroba, potrzeba ochrony macierzyństwa. Należy 
podkreślić, iż wraz z tymi narastającymi problemami zwiększają się dysfunkcje w sferze opiekuńczo- 
wychowawczej rodzin. Problem bezradności w sprawach opiekuńczo- wychowawczych pracownicy socjalni 
zdiagnozowali u 15 rodzin, w których wychowywało się 36 dzieci. Najczęściej niezaradność rodziny 
w opiece i wychowaniu własnych dzieci łączy się z dysfunkcjami takimi jak: uzależnienia, przemoc 
domowa, zaburzenia równowagi systemu rodzinnego w sytuacjach kryzysowych, problemy                
w pełnieniu ról rodzicielskich, małżeńskich i zawodowych. Dysfunkcje te wyrażają się głównie 
niedojrzałością emocjonalną, problemami we współżyciu z ludźmi, trudnościami adaptacyjnymi, 
niezaradnością w prowadzeniu gospodarstwa domowego, problemami wychowawczymi w środowisku 
rodzinnym i zawodowym. Istotną rolę zgodną z polityką społeczną państwa odgrywa praca socjalna 
w połączeniu ze wsparciem finansowym lub rzeczowym. Niewydolność rodziców zaburza zaspokajanie 
podstawowych potrzeb rozwojowych dziecka, prowadzi do niepowodzeń szkolnych, czy izolacji społecznej, 
dlatego ważne jest podjęcie kompleksowych działań mających na celu ochronę rodziny, m.in. poprzez 
wprowadzenie do rodziny asystenta rodziny. Od roku 2015 w ramach wsparcia dla rodzin przeżywających 
trudności wychowawcze gmina zapewnia wsparcie asystenta rodziny. Od 209 r. ze wsparcia asystenta 
rodziny skorzystało 9 rodzin, w których żyło 19 dzieci. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 7088



III. Cele programu wspierania rodziny  

Cel główny:  

Tworzenie systemu wsparcia dla rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – 
wychowawczych, poprzez zintegrowane i spójne działanie na rzecz dziecka  i rodziny w gminie Koneck 
w zakresie wzmocnienia roli i funkcji rodziny będącej naturalnym środowiskiem rozwoju dziecka. 

Cele szczegółowe:  

1. Zabezpieczenie podstawowych potrzeb bytowych dziecka i rodziny. 

2. Rozwój konsultacji i poradnictwa specjalistycznego oraz pomocy prawnej w zakresie prawa rodzinnego 
oraz dostęp do terapii i mediacji rodzinnych. 

3. Rozwój usług dla rodzin z dziećmi. 

4. Działania edukacyjne skierowane do dzieci, młodzieży i rodziców w tym promowanie właściwych 
postaw rodzicielskich poprzez uczestnictwo rodzin w projektach do nich kierowanych. 

5. Zapobieganie powstawaniu sytuacji kryzysowych i monitorowanie środowisk rodzinnych 
przeżywających trudności w wypełnianiu swoich funkcji. 

6. Stwarzanie rodzinom możliwości w organizowaniu grup wsparcia, samopomocowych mających na celu 
wymianę doświadczeń oraz zapobieganie izolacji. 

7. Współpraca z osobami, instytucjami i organizacjami pracującymi z dziećmi i rodzicami. 

8. Podejmowanie wszechstronnych działań w kierunku powrotu dziecka do rodziny naturalnej. 

9. Wzrost umiejętności w prowadzeniu gospodarstwa domowego. 

IV. Zadania 

Do realizacji celów zakłada się następujące działania: 

1. Wsparcie interdyscyplinarne; 

2. Poradnictwo specjalistyczne; 

3. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne; 

4. Organizowanie grup wsparcia, grup samopomocowych i pomocy wolontariuszy; 

5. Usługi asystenta rodziny; 

6. Pomoc finansowa i rzeczowa dla rodzin; 

7. Partycypacja w kosztach umieszczenia dzieci w pieczy zastępczej; 

V. Adresaci programu  

Adresatami Programu są: 

1. Rodziny z dziećmi przeżywające kryzys w wypełnianiu swoich funkcji opiekuńczo- wychowawczych; 

2. Rodziny, których dzieci zostały umieszczone w pieczy zastępczej; 

3. Dzieci i młodzież, którym rodzina nie zapewnia należytej opieki. 

VI. Realizatorzy programu  

1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Konecku. 

2. Urząd Gminy w Konecku. 

3. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

4. Komenda Powiatowa Policji w Aleksandrowie Kujawskim 

5. Posterunek Policji w Konecku. 

6. Sąd Rejonowy w Aleksandrowie Kujawskim. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 7088



7. Placówki ochrony zdrowia. 

8. Placówki Oświatowe. 

9. Organizacje pozarządowe i instytucje kościelne. 

10. Sołtysi i rady sołeckie. 

11. Koła gospodyń wiejskich. 

12. Kuratorzy społeczni. 

VII. Przewidywane efekty programu  

1. Poprawienie funkcjonowania rodzin z problemami poprzez zrealizowanie celu głównego oraz celów 
szczegółowych 

2. Zwiększenie aktywności społecznej rodzin. 

3. Poprawa sytuacji dziecka w środowisku szkolnym. 

4. Poprawa stanu bezpieczeństwa rodziny, dzieci i młodzieży. 

5. Zmiana postaw społecznych. 

6. Ograniczenie zjawiska wykluczenia społecznego poprzez wzrost aktywności zawodowej rodziców 
i podejmowania walki z uzależnieniami. 

7. Wzrost umiejętności w prowadzeniu gospodarstwa domowego. 

VIII. Finansowanie programu  

W realizacji działań programowych stosowane będą mechanizmy pozwalające na najskuteczniejsze 
wykonywanie założonych działań, w związku z tym przewiduje się wykorzystywanie środków 
pochodzących z różnych źródeł, w tym: 

- dotacje z budżetu państwa; 

- środki własne Gminy; 

- inne fundusze, w tym programy i pozabudżetowe źródła finansowania. 

IX. Monitoring i ewaluacja  

Zgodnie z art. 179 pkt.1 Wójt Gminy w terminie do 31 marca każdego roku składa Radzie Gminy 
sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny. Jednostką odpowiedzialną za sporządzenie 
powyższego sprawozdania będzie Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Konecku. 

Ewaluacja działań prowadzona będzie corocznie poprzez gromadzenie danych dotyczących wszystkich 
działań zaplanowanych w Programie. 

Podstawowymi wskaźnikami służącymi do ewaluacji będą: 

- Liczba rodzin korzystających z pomocy społecznej, z podziałem na powody korzystania; 

- Liczba rodzin korzystających z pomocy asystenta rodziny; 

- Liczba dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej; 

- Liczba rodzin niewydolnych opiekuńczo i wychowawczo; 

- Kwota wydatkowana na utrzymanie dzieci w systemie pieczy zastępczej.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 7088


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska III
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Ustęp 9 Cyfra rzymska IV
	Zalacznik 1 Ustęp 7 Cyfra rzymska V
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Cyfra rzymska VI

	Zalacznik 1 Ustęp 10
	Zalacznik 1 Ustęp 11
	Zalacznik 1 Ustęp 12
	Zalacznik 1 Ustęp 12 Cyfra rzymska VII
	Zalacznik 1 Ustęp 7 Cyfra rzymska VIII
	Zalacznik 1 Ustęp 7 Cyfra rzymska VIII Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Ustęp 7 Cyfra rzymska VIII Tiret 2 (2)
	Zalacznik 1 Ustęp 7 Cyfra rzymska VIII Tiret 3 (3)

	Zalacznik 1 Ustęp 7 Cyfra rzymska IX

	Zalacznik 1 Tiret - (4)
	Zalacznik 1 Tiret - (5)
	Zalacznik 1 Tiret - (6)
	Zalacznik 1 Tiret - (7)
	Zalacznik 1 Tiret - (8)


		2021-12-30T10:27:31+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




